exsolvat: sicuti fit et cum venter in possessionem

mittitur, aut pupillus tutorem non habet.

XLVI. Haec in curatore bonorum observantur, ut ^{L. 2. pr. §. I.} ex consensu maioris partis creditorum constituatur,
^{D. XI. II. 7.} et ut omnia, quae ab eo facta sunt, rata sint, eique
et in eum actiones utiles competant: et si quem con-
stituerit ad agendum vel defendantum, ut nomine eius
cautio praestetur, non eius nomine, qui bonorum ven-
ditionem patitur.

Si vero plures sint curatores, ait in solidum eos ^{§. 2.}
agere et conveniri, nisi per regiones diversas sint con-
stituti.

Invitus curator bonorum non fit, nisi ex magna ^{§. 3. 4.}
causa iussu Imperatoris: neque necessario creditor
defuneti.

Si tres facti sint curatores bonorum, et in eum, ^{§. 5.}
qui nihil tetigit, actio datur, nisi invitus factus sit.

XLVII. Creditor, in quem vult curatorum, agit: ^{L. 3.}
et quivis eorum in solidum agit. ^{D. eod.}

XLVIII. Bonis per curatorem distractis nullum ^{L. 4.}
ex testamento auxilium habebit, qui creditores frau-
dare voluit. ^{D. eod.}

XLIX. Si debitor decoxerit et quidam a creditoribus ^{L. 5.}
electus sit, qui bona distrahat, et quod redactum est,
pro rata portione iis solvat, et postea repertus fuerit
quidam creditor, non agit quidem adversus curato-
rem, sed et ipse una cum illo bona vendere potest,
ut ex venditione omnibus pro portione satisfiat.

I. Si debitor legatorum decesserit, et ipse aliis ^{L. 1.}
legata reliquerit, primo loco satisfaciendum est lega-
tariis, quibus ipse debebat, et post eos legatariis, qui-
bus ipse legavit. ^{C. VII. 72.}

II. Si quis aeri alieno obnoxius alii eidam aere ^{L. 2.}
alieno obruto heres extiterit, et vendantur bona eius,
in quibus etiam defuncti hereditas est, admittimus cre-
ditores defuncti postulantes suscipere bona eius, ut
bona heredis creditoribus eius serventur. Hoc autem
dicimus, cum creditores hereditarii heridis fidem non
elegerunt, nec egerunt cum eo, quasi ex bonis eius
satisficeri eis debeat, sed ex necessitate tanquam ad-
versus heredem egerunt.

III. Si creditor eius, qui bonis cessit, iterato eum ^{L. 3.}
conveniat, ille exceptionem oponit sic conceptam, at
nisi bonis cessit: nisi si quid sufficiens acquisierit.
Qui vero post cessionem bonorum cum eo contraxe-
runt, recte convenient eum, non obstante hac ex-
ceptione.

III. Unus ex creditoribus bona debitoris susci- ^{L. 4.}
pere et omnibus satisfacere non compellitur. ^{C. eod.}

z) Sic Fabr. Cod. Coisl. μὴ δἰν. a) Sic Fabr. Cod. Coisl. τὰ αὐτά. b) Sic Fabr. Cod. Coisl. πάντα τὰ παρ' αὐτοῦ.
c) φησὶν Fabr. Deest in Cod. Coisl. d) Sic Fabr. Cod. Coisl. δοθῶσιν. e) Cod. Coisl. παράπτων ἄρματος. Fabr. παρεγά-
μενος. Ultima lectio haud dubie ex priore corrupta est; quamobrem παράπτων ἄρματος in textum recepi. f) Sic Fabr. Cod.
Coisl. οὐδὲ μιαρ. g) Textus Digestorum: ex ante gesto. Graeci autem legerunt, ex testamento, idque reddiderunt & δια-
θήκης. Sed male se habet haec Graecorum lectio; licet in ea Fabr. et Cod. Coisl. conspirent. Differentiam lectionis Dige-
storum et Basilicorum iam notavit Hoffmannus Meletem. Diss. XXIX. §. 9. h) Theod. ληγάτα, et sic postea. i) Sic Fabr.
Cod. Coisl. et Theod. καταλίπῃ. k) Sic Fabr. Cod. Coisl. et Theod. πρώτοι. l) Sic Fabr. et Cod. Coisl. Theod. μετὰ ταῦτα.
m) αὐτὸς deest apud Theod. n) Sic Cod. Coisl. Fabr. διαπιρόσκηται. o) Cod. Coisl. ἡ οὐσία αὐτοῦ. Fabr. τὸ ἐν τῇ οὐσίᾳ
αὐτοῦ. p) Sic Fabr. Cod. Coisl. male δ. q) Sic Fabr. Cod. Coisl. τιμίσαντο. r) Cod. Coisl. ὄφειλοντις. s) Cap. 53.
totidem verbi extat apud Theod.